
Чăваш Республикин Вăрнар 

поселокĕнчи 

«И.Н. Никифоров ячĕллĕ Вăрнарти 

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

1-мĕш вăтам шкул» 

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

муниципаллă бюджет учрежденийĕ 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Вурнарская средняя 

общеобразовательная школа №1 

им. И.Н. Никифорова» 

п. Вурнары Чувашской 

Республики 

 

31 августа   2022 года  №  109 - ОД 

Вăрнар поселокĕ  п. Вурнары 

 

ПРИКАЗ 

Об организации льготного горячего питания 

детей на 2022-2023 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», с СанПиН 2.3/2.4.3590–20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», утвержденными постановлением главного санитарного врача 

от 27.10.2020 № 32, СП 2.4.3648–20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением 

главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28, СанПиН 1.2.3685–21 «Гигиенические нормативы 

и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 28.01.2021 № 2, с 

Постановлением Правительства РФ от 20.06.2020 г. № 900, Указом Главы ЧР от 08.07.2021 г. №98,  

Постановления Главы администрации Вурнарского района  от 31.08.2021 г № 476 «Об утверждении 

положения об организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях 

Вурнарского района Чувашской Республики, Письма отдела образования и молодежной политики 

администрации Вурнарского района о порядке предоставления льготного питания учащимся в 

общеобразовательных организациях Вурнарского района Чувашской Республики в 2022-2023 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить в 2022/2023 учебном году в дни работы МБОУ «Вурнарская СОШ №1 им И.Н. 

Никифорова» следующие виды льгот: 

 льготное одноразовое питание многодетным малоимущим обучающимся 1–11-х классов 

(согласно приложению № 1); 

 бесплатное двухразовое питание с обучающимся ОВЗ (согласно приложению № 2); 

 сухой паек – детям с ОВЗ, обучающимся на дому (согласно приложению № 3). 

 обучающимся 1-4-х классов за счет федеральных бюджетных средств – бесплатное 

одноразовое ежедневное горячее питание (согласно приложению 4). 

2. Учителям начальных классов и классным руководителям: 

 вести табель учета посещаемости школьной столовой обучающимися, указанными 

в приложениях 1 и 2 к настоящему приказу. Заполненные табели 

предоставлять ответственным за организацию питания Захаровой Л.М., Лошковой Г.М.,  

Артемьевой С. Ю. 

 

3. Ответственным за организацию питания Захаровой Л.М., Лошковой Г.М. и Артемьевой С.Ю. 

предоставить в  Централизованную бухгалтерию администрации Вурнарского района Чувашской 

Республики: 



 копию настоящего приказа с приложениями к нему не позже 5 (пяти) рабочих дней со дня 

подписания; 

 табель учета посещаемости обучающихся, указанных в приложениях № 1 и 2, школьной 

столовой ежемесячно в срок до 5-го числа следующего месяца; 

 копию приказа о прекращении предоставления льготного питания не позже 5 

(пяти) рабочих дней со дня подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственных за организацию питания 

Захарову Л.М., Лошкову Г.М. и Артемьеву С. Ю.  

 

   Директор                                                                                                          Р. Р. Басырова 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-01T12:36:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВУРНАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМ. И.Н. НИКИФОРОВА" П. ВУРНАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




